

## اخبار روز

### از سوی رئیس جمهور صورت گرفت ابلاغ قانون موافقتنامه تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا

رئیس جمهور قانون موافقتنامه تجارت آزاد بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای عضو آن را ابلاغ کرد.

مسعود پزتشکیان در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران «قانون موافقتنامه تجارت آزاد بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای عضو آن» که در جلسه علنی روز سه شنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی تصویب شد و در تاریخ ۱۲ اسفند ۱۴۰۳ به تأیید شورای نگهبان رسید، برای اجرا به وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، امور اقتصادی و دارایی و امور خارجه ابلاغ کرد.

### برنامه هسته‌ای ایران، محور دیدار اولیانوف و گروسی

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین خبر داد که با مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیدار کرده است.

میخائیل اولیانوف دقایقی پیش در تارنامای ایکس نوشت: با آقای رافائل ماریانو گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، دیدار کردم. در مورد تعدادی از مسائل مربوط به برنامه هسته‌ای ایران تبادل نظر کردیم.

اولیانوف به تازگی در مصاحبه با روزنامه روس ایروستیا در پاسخ به سؤالی درباره گزارش‌های گروسی پیرامون فعالیت‌های هسته‌ای ایران و برجام گفت که این یک موضوع بسیار حساس است و ترجیح می‌دهد از اظهار نظر قطعی درباره ادعاهای وی پرهیز کند.

این دیپلمات روس بیان داشت: گزارش‌های اخیر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که در ۴ و ۵ مارس (۱۴ و ۱۵ اسفند) در شورای حکام مورد بررسی قرار گرفت، تصویری نسبتاً نگران‌کننده ارائه می‌دهد. اما از نظر ما، دلیلی برای نگرانی بیش از حد وجود ندارد. در ماه‌های اخیر هیچ اتفاقی نیفتاده است که ارزیابی‌های اغراق‌آمیز و هشداردهنده را توجیه کند.

وی تصریح کرد: ایران همچنان توافقنامه یادمان با آژانس را به درستی اجرا می‌کند و همچنان کشوری است که بیشترین میزان بازرسی‌های آژانس را تجربه کرده است.

در همین حال، پکن روز جمعه ۲۴ اسفند، میزبان نشست با حضور معاونان وزیران امور خارجه ایران، چین و روسیه بود. «ماجناوشو» معاون وزیر امور خارجه جمهوری خلق چین، «کاظم غریب‌آبادی» معاون وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و «سرگی الکسیویچ ریابکوف» معاون وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه در این نشست سه جانبه به بررسی آخرین وضعیت پرونده احیای برجام و مذاکرات برای رفع تحریم‌های ایران پرداختند.

### رفع ایرادات شورای نگهبان به تعطیلی پنجشنبه‌ها

سختگوی شورای نگهبان با اشاره به بررسی ۲۱ طرح ولایحه ۲۰ استعلام از دیوان عدالت و یک اساس نامه گفت: ایرادات و ابهامات شورای نگهبان به بخش دوم ولایحه بودجه را تشریح کردم و با اصلاحاتی که چهارشنبه گذشته به بودجه صورت گرفت، تمام ابهامات شورا به مصوبه بر طرف شد و تنها یک مورد که به مجمع تشخیص مصلحت ارائه شد بود مانده است.

هادی طحان نظیف در نشست خبری اظهار داشت: طرح فهرست تصویب‌نامه‌های قانونی نامعتبر دوره فترت خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد و فقط شش تذکر در این مورد به مجلس ارائه شد تا این نکات را در طرح مذکور لحاظ کند.

طحان نظیف اضافه کرد: ۳۰ استعلام صورت گرفته دیوان عدالت اداری نیز در دستور کار فقهای شورای نگهبان قرار گرفت و نتیجه بررسی‌ها به دیوان عدالت اداری ارسال شد.

وی درباره طرح «اصلاح موادی از قانون نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان»، اعلام کرد: این مصوبه چندبار بین مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان در رفت و آمد بود. اصلاحات به عمل آمده در جلسات اخیر شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت و با توجه به اصلاحات به عمل آمده مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

طحان نظیف درباره مصوبه مجلس در خصوص افزایش تعطیلات آخر هفته و اعلام تعطیلی روز پنجشنبه، اظهار داشت: بارها اعلام کردیم که وارد مباحث کارشناسی مصوبات نمی‌شویم. درباره مصوبه مورد سؤال، ما با دو دسته ایراد مواجه هستیم. یکسری ایرادات شورای نگهبان و دیگری ایرادات هیأت نظارت است.

وی اضافه کرد: ایرادات شورای نگهبان با اصلاحات انجام شده در مجلس، برطرف شده است اما مجلس ایرادات هیأت نظارت را بر طرف نکرده و بر مصوبه قبلی خود تأکید کرده است. بنابراین در نهایت مجمع تشخیص باید درباره این مصوبه اظهار نظر کند.

### نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

### قانون حجاب اگر باعث تضعیف نظام شود

### باطل است

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مهم‌ترین اصل در حکومت اسلامی، حفظ قدرت نظام است، اظهار داشت: اگر اقدامی مانند اجرای قانون حجاب، باعث ایجاد تنش و تضعیف نظام شود، این اقدام خودبه‌خود باطل خواهد شد و نباید اجرا شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین محمود نبویان در گفت‌وگویی با تأکید بر اینکه نباید در جامعه دو قطبی ایجاد شود و تدریجاً به دنبال نامیدی انقلابی‌ها از حکومت هستند، گفت: پشت پرده گردانندگان تجمعات درباره حجاب تدریجی‌هایی هستند که کل نظام را در فضای ای و اکسن و وعده صادق زیر سؤال بردند، پس نباید به آنها اعتماد کرد.

این نماینده مجلس افزود: ما لایحه حجاب را پیش از تحولات سوریه، منطقه و شهادت سید حسن نصرالله تصویب کرده بودیم، اما براساس اینکه مبادا دشمن بخواهد سوریه‌سازی کند و برای جلوگیری از هرگونه تنش و دو قطبی‌سازی در کشور، شورای عالی امنیت ملی (شعام) ابلاغ آن را به تأخیر انداخته است.

وی با انتقاد از نگاه سطحی برخی جریان‌ها به احکام اسلامی، تأکید کرد که اجرای ظاهری احکام، اگر منجر به تضعیف نظام شود، برخلاف مصلحت اسلام است و جلوی آن حکم شرعی باید گرفته شود.

### رئیس جمهور در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان تهران:

# قابل قبول نیست

# برای اداره تهران درمانده باشیم



رئیس جمهور گفت: با همه تهدیدها، بیشترین فرصت‌ها در تهران نهفته است و به هیچ وجه قابل قبول نیست که در اداره شهر تهران درمانده باشیم.

مسعود پزتشکیان در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان تهران، اظهار داشت: با همه تهدیدها، بیشترین فرصت‌ها در تهران نهفته است. باید آخر کار را ببینیم، باید آخر علم، آموزش، صنعت را ببینیم و برای آن برنامه داشته باشیم؛ تهران دانشگاه‌ها و صنعتگران بزرگی دارد و تمام قوا در اینجا فعال هستند. اینکه با وجود اینکه امکانات و فرصت در اداره تهران درمانده شده باشیم، به هیچ وجه قابل قبول نیست.

وی افزود: براساس گزارش‌های آموزش و پرورش باید در شهر قدس ۱۰۵ مدرسه بسازیم، شوراها باید کمک‌کنند و برای آموزش بایکدیگر همراهی کنیم، وقتی مسکن درست می‌کنیم، وظیفه داشتند که مدرسه را نیز تأمین کنند، نمی‌شود که مسکن بسازند اما مدرسه نداشته باشد. هر شهر باید برای آموزش و بهداشت و درمان فضا داشته باشد، اینها را در کمیسیون ماده پنج تغییر کاربری می‌دهند و دیگر برای آموزش و پرورش جایی نمی‌ماند. شهرداری‌ها باید از محل تغییر کاربری زمین‌ها، بخشی برای ساخت مدارس در شهرها اختصاص دهند تا مشکل کمبود فضاهای آموزشی برطرف شود. رئیس جمهور بابیان اینکه فدای مملکت در دست فرزندان است، گفت: اگر فضا نداشته باشیم و درست آموزش ندهیم، باید مشکلات دیگری را از کف خیابان جمع کنیم. باید مدارس مان را درست کنیم، در این صورت بسیاری از جرم‌ها و جنایات و بد اخلاقی‌ها حل خواهد شد و نیاز به مداخله بعدی ندارد.

می‌کند دلبستگی داشته باشد، این اتفاقات نخواهد افتاد. رئیس جمهور با اشاره به توان اساتید برجسته دانشگاه‌های تهران، اظهار داشت: اگر از توان اساتید دانشگاه‌های تهران برای حل مشکلات استفاده کنیم، دیگر مشکلی باقی نخواهد ماند. باید مشکل ناترازی‌ها را با استفاده از تخصص دانشگاهیان حل کرد، با دستورویکیروبیند که مشکل حل نمی‌شود.

پزتشکیان استفاده از ظرفیت شوراها برای حل مسائل استان تهران را لازم دانست و گفت: می‌توانید با استفاده از رویکردهای شهر هوشمند و ایده‌های نوآورانه و پیشنهاد‌های خودتان حل کنید. پتانسیل، امکانات و نیروی انسانی لازم وجود دارد، فقط کافی است که اراده کنیم.

### تأکید بر استفاده از ظرفیت دانشگاه برای حل مشکل ناترازی‌ها

وی افزود: تهران پول اعتبار و کارشناس دارد، آن چیزی که بسیاری از شهرهای دیگر ندارند. ما باید از تخصص اساتید و دانشگاه‌های تهران برای حل مشکل ناترازی در سراسر کشور استفاده کنیم. پزتشکیان تصریح کرد: ما با چالش‌های زیادی روبرو هستیم و متأسفانه در حال تخلیه بی‌رویه منابع آبی زیرزمینی هستیم. در شهرستان قرچک ورامین، سالانه ۳۶ سانتی‌متر فرورفتند زمین رخ می‌دهد، در حالی که در کشورهای دیگر، حتی سه سانتی‌متر فرورفتند هم باعث تشکیل جلسه اضطراری می‌شود. رئیس جمهور گفت: اگر بخواهیم با نگاهی دقیق به آینده نگریم، این موضوع بسیار خطرناک است. با این میزان فرورفتند، چگونه می‌توانیم شهر تهران را اداره کنیم؟ وقتی این مناطق دچار فرورفتند می‌شوند، دیگر به حالت قبل باز نمی‌گردند. در واقع، ما مخازن زیرزمینی خود را از دست داده‌ایم و دیگر نمی‌توانیم از آن‌ها استفاده کنیم. خطر بسیار به‌مانند یک است.

مشکلات را حل کنیم. شهرداری‌ها می‌توانند با تأمین زمین از محل تغییر کاربری‌ها نقش مهمی در این زمینه ایفا کنند، زمین تأمین شود با مشارکت مردم می‌توان زمینه ساخت مدرسه را برای کودکان محله فراهم کرد.

رئیس جمهور افزود: متأسفانه، زمین‌هایی که برای کاربری‌های آموزشی در نظر گرفته شده بودند، تغییر کاربری داده شده‌اند. باید این زمین‌ها را به حالت قبل برگرداند تا بتوان نیازهای مردم را در این مناطق برآورده کرد.

پزتشکیان بیان کرد: تغییر کاربری‌ها توسط شوراها و استانداری‌ها از طریق کمیسیون اساتیداری و مجلس، برای ایجاد مدرسه در آن منطقه تلاش کنند. رئیس جمهور اظهار کرد: کیفیت آموزش نیز موضوع مهمی است. امیدوارم با عزمی راسخ، بتوانیم ناترازی‌ها را حل کنیم. همه این ناترازی‌ها قابل حل هستند و نیازمند راهکارهای علمی، همدلی، همراهی، وحدت و انسجام هستند.

### ۶ روز به خاطر ناترازی انرژی تعطیلی

پزتشکیان تصریح کرد: ما به طور کلی در کشور ۶ روز تعطیلی به خاطر کمبود انرژی داشتیم سایر تعطیلی‌ها به این تعطیلی‌ها ارتباطی نداشت. البته، صنایع را بیشتر تعطیل کردیم و بابت این موضوع بارها از آن‌ها عذرخواهی کرده‌ایم و در تلاش هستیم تا این مشکل را حل کنیم. رئیس جمهور در پایان سخنان خود عنوان کرد: قرار است در این هفته اختیارات استانداران را تعریف کنیم و اختیارات آنها را افزایش دهیم.

### باید جلوی توسعه بی‌رویه تهران گرفته شود

رئیس جمهور بیان کرد: این مسائل را می‌توانید با استفاده از رویکردهای شهر هوشمند و ایده‌های نوآورانه و پیشنهاد‌های خودتان حل کنید. پتانسیل، امکانات و نیروی انسانی لازم وجود دارد، فقط کافی است که اراده کنیم.

رئیس جمهور اظهار کرد: بهترین کارشناسان، امکانات و مدیران در تهران حضور دارند و می‌توان استعدادها را شناسایی کرد. متأسفانه، فرصت‌های رشد به شهرستان‌های استان داده نشده است. اگر نتوانیم مشکلات تهران را حل کنیم، حل مشکلات کشور غیرممکن خواهد بود. باید هر اختیار، امکان و بستری که لازم است، برای حل این مسائل فراهم کنیم. پزتشکیان عنوان کرد: میانگین درآمد در تهران حدود ۳۰۰ میلیون و میانگین درآمد کشوری حدود ۲۰۰ میلیون است. یعنی از میانگین درآمد کشوری خیلی بالاتر است. این نشان می‌دهد که در تقسیم منابع و امکانات، یک‌جانبسار بیشتر از جاهای دیگر مورد توجه قرار گرفته است. منابع کم نیست، پراکنندگی جغرافیایی امکانات در کشور ما مشکل دارد، می‌توان در بحث‌های کارشناسی روی آن کار کرد.

### شهرداری‌ها باید برای حل مشکل کمبود فضای آموزشی کمک کنند

پزتشکیان بیان کرد: اگر واقعاً به فکر فرزندانمان هستیم، باید به هر شکلی این

### قائم‌پناه:

### بیشترین نارضایتی مردم استان تهران

### از آنتن دهی موبایل و اینترنت است



سازهای غیرقانونی بود، همچنین رسیدگی به بافت فرسوده، حل مشکلات اقتصادی و کنترل بازار از دیگر خواسته‌های مورد توجه مردم بوده است که در این راستا ما هر هفته جلسه اینترنت و فیلترینگ در این استان بوده است.

### احساس نابرابری مردم شهرستان‌های استان تهران نسبت به پایتخت

وی ادامه داد: در شهرستان‌های اطراف تهران بیش از ۷۰ درصد مردم نسبت به تهران احساس نابرابری می‌کنند، ۸۰ درصد مردم تهران مخالف فیلتر شدن شبکه‌های اجتماعی هستند، ۵۴ درصد مردم مشکلات را ناشی از تحریم و فشارهای خارجی می‌دانند و بقیه می‌گویند مدیریت دولت باید این مشکلات را حل کند، آنچه که مردم می‌گویند به حق است بخشی از این موضوعات مربوط به اقداماتی است که باید مدیریت شود.

قائم‌پناه با تأکید بر این که براساس نتایج حاصل از این نظرسنجی، میزان امیدواری مردم نسبت به موفقیت دولت ۳۰ درصد بوده است اظهار داشت: میزان محبوبیت رئیس دولت چهاردهم حدود ۷۳ درصد بوده است، بیش از ۸۷ درصد ساکنین تهران به ایرانی بودن خود افتخار می‌کنند.

### در جلسه شورای عالی اداری

### نقشه راه دولت هوشمند

### و برنامه تربیت ۵۰۰ مدیر کارآمد تصویب شد



رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: نقشه راه دولت هوشمند و حکمرانی داده‌مبنا و «برنامه تربیت ۵۰۰ مدیر جوان و کارآمد» در یکصد و نود و چهارمین جلسه شورای عالی اداری به تصویب رسید.

علاءالدین رفیع‌زاده پس از یکصد و نود و چهارمین جلسه شورای عالی اداری اعلام کرد: «نقشه راه دولت هوشمند» و «برنامه تربیت ۵۰۰ مدیر جوان و کارآمد» در این نشست به تصویب رسید. رفیع‌زاده با بیان اینکه هدف هوشمندسازی فرایندهای ارائه خدمات دولتی، جلب رضایت مردم است، اظهار داشت: این سند می‌تواند تحولی در روند هوشمندسازی دولت ایجاد کند و انتظار داریم اقداماتی که بر اساس این سند انجام می‌شود، سرعت انجام کار را نیز افزایش دهد.

معاون رئیس‌جمهور با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در خصوص تربیت مدیران کارآمد گفت: هدف اصلی برنامه تربیت ۵۰۰ مدیر جوان و کارآمد، شناسایی و تربیت نیروهای مستعد و شایسته برای تصدی نقش‌های مؤثر در مدیریت نظام اداری و دستگاه‌های اجرایی کشور است.